
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI GIURIDICO-LEGALI E CONTENZIOSO

OGGETTO : LIQUIDAZIONE SORTA CAPITALE, INTERESSI, E SPESE LEGALI- VERTENZA INNANZI AL 

TRIBUNALE DI NAPOLI VIII SEZIONE CIVILE R.G. N. 2226/2016 - SENTENZA N. 4535/21- 

FESTA + F. C/AORN SANTOBONO PAUSILIPON.

Il Direttore della UOCpropone quanto di seguito riportato
-   Premesso  che, con  la  sentenza  in  oggetto  indicata  n.  4535/21,  il  Tribunale  di Napoli VIII 

Sezione Civile,  in parziale accoglimento della domanda di parte attrice, condannava  l’AORN 

Santobono  - Pausilipon al pagamento di   € 381.946,00;  ciò oltre  interessi  compensativi  ad un 

tasso medio del 1% annuo da calcolarsi dalla data del  fatto  (27.05.2008) alla pronunzia della 

presente sentenza sulla somma dapprima originariamente devalutata alla data dell’illecito e poi 

incrementata  anno  per  anno  nominalmente  fino  all’importo  liquidato  in  base  ai  coefficienti 

ISTAT ;  nonché   al  pagamento  delle  spese  di  lite  in  favore  dei  procuratori  di  parte  attrice  per 

dichiaratone anticipo; spese che liquida in € 545,00 per spese vive, € 21.387,00 per compensi 

professionali  oltre  spese  generali  Iva  e  Cpa  se  dovute  come  per  legge;  spese  di  CTU 

definitivamente a carico della parte convenuta;

- Acquisito   il  parere  negativo  alla  proposizione  dell’appello  da  parte  dell’Avvocato  incaricato 

(ns. rif. prot. n. 12042/21);

- Ritenuto  dunque di dover procedere alla liquidazione delle predette somme , come da specifica 

dell’Avvocato prot. n. 24733/21:

1) Sorta  capitale  per  €  381.946,00  ed  interessi  al  tasso  fisso  1%  su  capitale   devalutato   e 

rivalutato per €   49.537,87 , per  un totale sorta e interessi pari ad € 431.483,87 , in favore di 

parte attrice;

2) Per  spese e competenze,  comprensive di Onorari € 21.387,00, Spese generali € 3.208,05, 

Cassa  Avvocati  €  983,80,  IVA  22%  su  Imponibile  €  5.627,35,  a  detrarre  la  ritenuta  di 

acconto  € 4.919,01  e  spese  esenti  compreso  CTU  per  €  1.277,00,   per   un  totale  di  euro 

27.564,19 in favore dell’Avv. G. M.;

Il Responsabile del Procedimento                                                                            Il Direttore UOC AALL

Avv. Massimo Pepe                                                                                                   Avv. Maria Fusco

(firmato digitalmente)                                                                                    (firmato  digitalmente)   



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano
(firmato digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

- D i liquidare i seguenti importi, così come statuito con la sentenza del Tribunale di Napoli VIII 

Sezione Civile, n. 4535/21, vertenza RG n. 2226/2016, e precisamente:

1) Sorta  capitale  per  €  381.946,00  ed  interessi  al  tasso  fisso  1%  su  capitale   devalutato   e 

rivalutato per €   49.537,87 , per  un totale sorta e interessi pari ad € 431.483,87 , in favore di 

parte attrice;

2) Per  spese e competenze, comprensive di Onorari € 21.387,00, Spese generali € 3.208,05, 

Cassa  Avvocati  €  983,80,  IVA  22%  su  Imponibile  €  5.627,35,  a  detrarre  la  ritenuta  di 

acconto  € 4.919,01  e  spese  esenti  compreso  CTU  per  €  1.277,00,   per   un  totale  di  euro 

27.564,19 in favore dell’Avv. G. M.;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile della Trasparenza.

Il Direttore Generale

Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 843 del 28 dicembre 2021
		2021-12-21T11:32:46+0100
	Massimo Pepe


		2021-12-22T16:56:48+0100
	Maria Fusco


		2021-12-23T08:12:07+0100
	Vincenzo Giordano


		2021-12-28T10:25:18+0100
	Rodolfo Conenna


		2021-12-28T13:14:31+0100
	Giuseppe Rocco




